ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ БИБЛИОТЕКА
ДЛЯ ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА»
г. Кемерово

ПРИКАЗ
«_____»__________2015г.							№________

О мероприятиях  по реализации требований
Федерального закона  от 29.12.2010 N 436-ФЗ
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2010 N 436-ФЗ
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2015 г. «Положение о порядке соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» в  библиотеке»  (приложение №1).
2. С целью классификации информационной продукции, издателем которой является библиотека:
 2.1. Создать в рамках работы Совета по качеству рабочую группу в составе:
-
-
-

2.2. Рабочей группе приступить с 01.09.2015 г к оценке информационной продукции, издателем которой является библиотека, руководствуясь «Положением о порядке соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» в библиотеке».
[bookmark: _GoBack]3. ______________, заведующей отделом формирования и каталогизации фондов, назначить ответственной за приобретение информационной продукции в библиотечный фонд в соответствии с  требованиями Федерального закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», осуществлять прием документов в библиотечный фонд только при наличии в  соответствии с п. 2 «Положения о порядке соблюдения требований Федерального закона от 29.12.2010 N 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» в библиотеке»;
4. ____________,  назначить ответственной за соблюдение требований №436-ФЗ при организации библиотечных фондов, обслуживании читателей,  ст. 12 №436-ФЗ при организации и проведении культурно-досуговых мероприятий и осуществлении издательской деятельности.
5. _______________, назначить ответственной за соблюдение требований ст. 14 №436-ФЗ при организации доступа к информации, размещенной в сети интернет.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор библиотеки                                                                        /__________

	С приказом ознакомлены:

	20
	15
	г.

	20
	15
	г.

	20
	15
	г.

	20
	15
	г.

	20
	15
	г.